PREFEITURA MUNICIPAL
sÃo JOÃO DA BOA vIs'rA- sP

Departamento de Assistência Social

é" TEBMQ DE 51208 I ILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 001/20l7

PARCERIA QUE ENTRE st CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE sÃO JOÃO DA BOA vtsTA E A
ORGANIZAÇÃO DA sOCtEDADE CIVIL ASSOCIAÇÃO DE
EDUCAÇÃO DO HOMEM DE AMANHÃ “AEHA".

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista` inscrita no CNPJ sob n" 46.429.379/0001-50 estabelecido noendereço. Rua Marechal Deodoro n” 366. Centro. representado por Vanderlei Borges de Carvalho, prefeitoy municipal. por intermédio do Departamento de Assistência Social localizado na Rua General Carneiro n” 344.
Centro. representado por sua diretora Eliane Bueiman de Lima Rossi. brasileira. casada. portadora do RG n°lol I'JoQU-Q SSPISP e CPI" n" 060.380.908- 19. doravante denominada Concedente. e do outro a Associação de
Educação do Homem de Amanhã “Al-ZIIA" . CNPJ nu 5 I .924.61 l‹~'000l-67. com sede na cidade de Sao João da. Boa Vista à Rua Floriano Peixoto n° 717. Centro. neste ato representado pela Sra. Luciana Dias Castilho.' ' brasileira. portadora do RG n° 23.29 l .620-2 e CPF n° I7 l .9I 1.768-30 doravante denominado Proponente. acordam
e firmar o seguinte Termo de Apostilamento. conforme solicitação do Departamento de Assistência Social.
constante do processo administrativo n” 621'20 l 7 que formaliza o Termo de Colaboração 001/2017.

› CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
l. I (_) presente Termo de Apostilamento tem por objeto alteração nos Planos de 'l'rabalho. de ambos territórios.
em decorrência de melhor transparência nas atividades. sem que haja alteração no valor do contrato e nem prejuizosao objeto deste Termo de Colaboração e aos termos exigidos no CItamamcnto Público 003.901?

.. CLÁUSULA sE(:UNDA - DA ALTERAÇÃO
2 l Fica alterado no Plano de Trabalho os itens 4.l. “Quadros de Atividades". substituido as aulas de "Teatro eContaçao de Historia" para “Dança", de ambos territórios.
2.2. Faz-se parte deste Termo de Apostilamento os ofícios n° 005/20I9 e n° 009/2019 da OSC AEHA. os Quadros
de Atividades dos Cronogramas de Execução. aprovado por este Departamento.

CLÁUsIILA TERCEIRA _ DA RA'I'IFICAÇÃO
~¢ 3. l. Permanece inalteradas os demais itens do Plano de Trabalho. cláusulas e condições do Termo de Colaboração. 00 If'2017 não modificados por este instrumento.

As partes lirmam o presente instrumento em 03 (três) vias. de igual teor e forma.

Sao João da Boa Vista. 27 de fevereiro de 20|9

Eliane Buciman de Lima Rossi Cindy L)o/rc ' zoni Elidio Luciana Dias Castilho
Diretora do Departamento de G da Parceria Presidente da Associação de EducaçaoAssistência Social do Homem de Amanhã “A HIM"

Pagina I de l

Departamento Ile Assistência Social - Setor de Assessoria de Repasses ao Terceiro Setor

___*à____

áo o: edu'em a aman

São-Joäo da Boa Vista, 29 de .lmeim de 2019.

Ofício n° 005/2019
Ao Departamento de Assistência Social

Vimos por meio desde solicitar a troca da atividade Teatro 'e Contação de História queconsta no Plano de Trabalho apresenm no Termo de Colaboração n° 001/2017 TA(ll/18. Cras Recanto
- Território I e Escritório de Proteção Social Básica Resedas, paraa Atividade de Dança.

Sem mais, nos colocamos a disposição para o que mais julgar necessário.
Atenciosamente,

Associação clI ducaç = =
Ana Rita Alves Godoi

Coordenadora

í PeoToooLo
E .

'Pi i. I o `.
,í ¡cl'ls'l' 'nn-h - b -o- ---------

mw*M-.L4¿. em
.›

rua Floriano peixoto. 717 - bairro slio luaro - são ¡otki da boi vltta - sp - 138704300 -Íflm (19) 3533-01"I ql 'Illñfllll I'- ru. n us-mml- anti-MEM rflm k' 0....: c n

associa 'ao do BducaRãO
do iron em ele amar!

São João da Boa Vista, 27 de Fevereiro de 2019.

Oficio n° 009/2019
Ao Departamento de Assistência Social

Venho por meio deste informar que fizemos uma alteração no Quadro de Atividadesdo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculos desenvolvido pela OSC nosBairro Durval Nicolau e Jardim dos Ipês, a partir de fevereiro de 2019 ( segue quadroanexo). _
Trocamos a atividade de 'Teatro e Contação de Historia pela a de Dança, sem fazernenhuma alteração no quadro financeiro.
Essa decisão foi tomada diante do interesse das crianças e adolescentes pelaatividade. que foi desenvolvida no final do ano de 2018 e custeada com recurso próprioda OSC . E também visto que são muitos os beneficios que a dança traz para as criançase adolescentes. tanto psicológico como cognitivo e motor.

A dança. independentemente de sua modalidade. tem como objetivo buscar aexpressão individual de pensamentos e sentimentos, desenvolvendo a psicomotricidadc,que c uma percepção para gerar ações motoras que influenciam os fatores intelectuais.afetivos e culturais.
As aulas acontecerão uma vez por semana com duração de lh30min.

Sem mais. nos colocamos a disposição para o que mais julgar necessáiio.

/` ,f .ff

Atenciosamente.

( wc .Associação de ção do ' Amanhã AEHA
Ana Rita Alves Godoi

Coordenadora

ma floriano peixoto. 717 - bairro são lúuro - não iodo da boi m - ip - 1mm - hn. (101me-matl. aehafligcombr - cup; 51.924.6100001-67 - utlitdudo públicl: MON: Imfl'm - mil?Ílldmral` narrada n' 'l .ru - 17:17:9001 _ . mim runc- M rw.: nmaønm .me

rn I b

ASSOCIAÇÃO DE EDUCAÇÃO DO HOMEM DE AMANHÃ _ AEHA
Rua: Floriano Peixoto. 7 I 7 - São Lázaro

Fone: (19) 3633-6179
São João da Boa Vista - SP

f
Í `\ S:

cRONOGRAMA DE EXECUÇÃO - Durval Nicolau

QUADROS DE ATIVIDADES

MANHÃ
HORÁRIO sEGUNDA TERÇA QUARTA Qomm M

Grupo com a Informática e Projeto Valores
7:30 às 9:00 Psicóloga Cidadania Beatriz Dança Artes Manuais

` _ l _ Isadora Maria Cecília Victor Beatriz
f` 9:00 às 9:30 l INTERVALO INTERVA LO INTERVA LO INTERVALO INTERVALO
2 I Grupo com
i `mil as II:00 ' Atitidade Fisica ('Sl' Projeto Valores Assistente Social Projeto Valores Artes Manuais
' ___ __ __ _ 1 _ _ Beatriz/Estagiario Beatriz Evelise Beatriz Beatriz

_ ___
¡ TARDE
Í __!1_HWQ___l_ ___S_I_i_I_ÇUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA
I Grupo com

13:30 às IS:00 } Ath idade Fisica CSU Projeto Wares Assistente SociaI Projeto Valores Artes Manuais
_ ;___I1egt_ryJFsIagLà_llo_~_ ___ ___B_e_a_tri_g__ _ Evelise Beatriz Beatriz

I _ __ I5:00 ao 1.5130 _ _ INI E It) A I_Q__ __________IN I_`ER___\_ Al 0 INTERVALO INTERVALO INTERVALO
1 Grupo com a Informática e Projeto Valores
z ¡5:30 às 17:00 I Psicóloga Cidadania Beatriz Dança Artes Manuais
*__ _ _________ _|_ Isadora 1 Maria Cecilia victor Beatriz

.II-.L_1_L.'- ' '. fl'_.-'.-___

¬
||IL

I||F
E

_.
I

“MMM
.20;

.293.3
_eämúw

_
«__.aö

sas.
.É

S
_

288..
.5

3
.3

“S
im

on
.wwe

uëuwm
wä.

acao
«

8
2

;
2

.3
5

2
__..

unha-Mm
.Mou

_
w

Humumwwu:
«

2
2

;
_

.N
uova

n
3

5
.;

u
o.

>8
._

m
Eau

25.5
219€

«afã
_

E
«E

_.
«E

b
_

2205
_

u
Bumoä

ano....E
.28m

.E
«ÉS

.__z
.33

.E
__

22.3.
.amam

.3
_

BUS
.38

.3
_

22
«E

_
É

<
319...

203....
.

.
*

_
_

033.5
__

0
gom

a...
E

m
i...

I
¡
lz

lln
r

M.
¬

h
|

¡
II-

I.

.Quem
.um

.u_uom
.um

mëuuu
.5.

_
2032

_
.23m

.um
__..

.
,

m
.

_
o

.33
.E

.38
.3

...22g
33.;

_»Nflwwww
âãuãö

_
_mwmmflw

«58.8
w__

«22.5
“hum

<
«mmacnã

“33
3

3
:2

2
m

utd
310....

Som
e..

39.2.".
u

naun-:52.5
_

303€
Eau

2.35
_

Sam
e..

J
|.

.
|_

|_
L

.
_

0318
Qm

äãö
8153

86:36
3

2
::

_
86:86

S
atã

om
äãä

_
9212

om
äãä

_EEE
,___

-

«N
ä

ã
ä

mw.
.

_
ä

mw
«ú

-

m.
m~

...ñ
___

.___
T1

meõm
3:30

m
tm

ad
m

BE.
_

2
:5

Q
QE

.SÉ
«É

mwa<o_>_.__<
É

w
šã

šo

ä.:
É.

EEE.

-

oauãzzz
É

«
_:Ê

u
czcã

mw
..

EÊ/
msm

.ë
omo¬

:mx
2.2-23

:___
ÊÊ

.I
65

É:
E

ztfim
nf.

z
.wccãz

EPE:
amd..

:Em

._
.Ílifl.v
...x

x?Ê
Im

I
I
:

<Im<

-

S
_z<_>_<

`.5
ëfišsz

c:
:Ê

šs
:__

É
Ê

u
íu

czë

0.
NEW

Qu
.

.28m
.E

38...
.ÉS

_».äm
.E

398
.E

.28....3
.

EB
ã

_.
3

3
«8.32

.u
.

3
.5

5
2

.23m
um

ainflnflu
«222,

“_
“2

2
3

,
a

ES
25.5

nucno
...22.5

.am
s-.22

:m
aca-2

33_m
>

Suzy...
u

nua.
:_

320€
Eau

255
30.0....

Sumo...
š

...3.4
.

_

_ääu
._z

22.9...
38....B

0
.

0.
.

N
.

.
~O

_zwmwfiuw
.293

.3
_.šunw

.www-HW
«E386

_mümnw
8282

~
.203.3

3m”
3.5.;

m
...3.a

3
5

:2
2

...afã
Bmw..

r...
Hom

e..
u

m
äuw

ëbot:
B

io
t.

Eau
25.6

3
3

.2
,

ouunoã
033€

mëuuu
.5.

B
ota.

.23m
.um

.
.23m

.um
.23m

.um
.Boom

.um
.

.28m
.um

BUS
ëš

Lhwxw
šš

É;
É;

hâfiz..
.Pfime

üflfl
.

É;
Ê

o
«2.2

.
2

<
E

lo
i

038....
829..

L
zw

8
_

f
_

>
a

.
a

u
.

038.3.
lllll.||\¡

-
l.

.
.

I.
1.

I-
:F

Il.
ú

|
ä

I
.
l

i...||
II|||L

9352
3

3
::

om.mim
_

ã.«22
om

äfl
_”

9..Zäfl.
omuwäfl

om
ëifl

â.úäfl
omëäfl

šELE
u~

ä
_

u~
-.-_f

¡itm
m

i

-

...N
.ä

«a
3

usam
35.6

wtm
ad

Pim»
mucsuum

m5
_

n-T.
|

flfiwm>
NG

:
NU

CWO¬
0mm

....._...._...,u..›..;.
2._c..25..

â._
Éâ

I
_\

35
.51

:5
:2

|
L

-nz:
.ficam

3.4.50
am

i.
:Em

i
Em?

|
Éz<2<

.5
2129.

3.:
:É

Õ
Ê

m
...E

oÚ
Suow

Ê